
COTIZACION MANUEL GUZMAN 9932549925
12.4 kW 26 de Junio de 2025

1F 748250150851

2,641 kWh $ 5,498

20 2,968 kWh $55

99.00 % BIMESTRE $ 5,443

$32,989.00 MXN $329.00 MXN $32,660.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 26 de Junio de 2025 11 de Julio de 2025

20250884

COTIZACION MANUEL GUZMAN  
9932549925

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Gastos de envío

Subtotal $ 129,813.74

Descuento $ 12,981.37

IVA $ 18,693.18

TOTAL (MXN) $ 135,525.54

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Pago del 100% 
Este presupuesto es solo material, no incluye instalación.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,989.00 $ 329.00 $ 0.00 $ 32,660.00 $ 32,660.00 $ -102,865.54

2 $ 33,978.67 $ 338.87 $ 0.00 $ 33,639.80 $ 33,639.80 $ -69,225.74

3 $ 34,998.03 $ 349.04 $ 0.00 $ 34,648.99 $ 34,648.99 $ -34,576.75

4 $ 36,047.97 $ 359.51 $ 0.00 $ 35,688.46 $ 35,688.46 $ 1,111.71

5 $ 37,129.41 $ 370.29 $ 0.00 $ 36,759.12 $ 36,759.12 $ 37,870.83

6 $ 38,243.29 $ 381.40 $ 0.00 $ 37,861.89 $ 37,861.89 $ 75,732.72

7 $ 39,390.59 $ 392.84 $ 0.00 $ 38,997.75 $ 38,997.75 $ 114,730.47

8 $ 40,572.31 $ 404.63 $ 0.00 $ 40,167.68 $ 40,167.68 $ 154,898.15

9 $ 41,789.48 $ 416.77 $ 0.00 $ 41,372.71 $ 41,372.71 $ 196,270.86

10 $ 43,043.16 $ 429.27 $ 0.00 $ 42,613.89 $ 42,613.89 $ 238,884.75

11 $ 44,334.46 $ 442.15 $ 0.00 $ 43,892.31 $ 43,892.31 $ 282,777.06

12 $ 45,664.49 $ 455.41 $ 0.00 $ 45,209.08 $ 45,209.08 $ 327,986.14

13 $ 47,034.43 $ 469.08 $ 0.00 $ 46,565.35 $ 46,565.35 $ 374,551.49

14 $ 48,445.46 $ 483.15 $ 0.00 $ 47,962.31 $ 47,962.31 $ 422,513.80

15 $ 49,898.82 $ 497.64 $ 0.00 $ 49,401.18 $ 49,401.18 $ 471,914.98

16 $ 51,395.79 $ 512.57 $ 0.00 $ 50,883.22 $ 50,883.22 $ 522,798.20

17 $ 52,937.66 $ 527.95 $ 0.00 $ 52,409.71 $ 52,409.71 $ 575,207.91

18 $ 54,525.79 $ 543.79 $ 0.00 $ 53,982.00 $ 53,982.00 $ 629,189.91

19 $ 56,161.56 $ 560.10 $ 0.00 $ 55,601.46 $ 55,601.46 $ 684,791.38

20 $ 57,846.41 $ 576.90 $ 0.00 $ 57,269.51 $ 57,269.51 $ 742,060.89

21 $ 59,581.80 $ 594.21 $ 0.00 $ 58,987.59 $ 58,987.59 $ 801,048.48

22 $ 61,369.26 $ 612.04 $ 0.00 $ 60,757.22 $ 60,757.22 $ 861,805.70

23 $ 63,210.34 $ 630.40 $ 0.00 $ 62,579.94 $ 62,579.94 $ 924,385.64

24 $ 65,106.65 $ 649.31 $ 0.00 $ 64,457.34 $ 64,457.34 $ 988,842.97

25 $ 67,059.84 $ 668.79 $ 0.00 $ 66,391.06 $ 66,391.06 $ 1,055,234.03

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 2,669.9 3,067.5 2,905.7 2,746.8 2,525.3 2,377.8

Consumo actual 2,641.0 2,641.0 2,641.0 2,641.0 2,641.0 2,641.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


